CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Ü2 FEV 2Ü23

CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAL-
CÂMARA MUNICIpcL DE ACARAÚ

ENTF~ NO EXPEDIENTE

SeMdoq()

INDICAÇÃO N° 029/2023 DE 02 DE FEVEIRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a reforma do Terminal
Rodoviário Municipal Dep. Amadeu
Ferreira Comes.

O Terminal Rodoviário de Acaraú, reformado e reinaugurado em 29.07.2016 é
um importante bem público que favorece o turismo, o comércio e
principalmente o tráfego de pessoas em nossa cidade.

Entretanto, devido ao desgaste natural proveniente do uso, transcurso do
tempo e clima a estrutura do prédio apresentam diversos problemas, tais
como: telhado e piso com buracos, pintura gasta, rachaduras e banheiros com
aparelhos e torneiras gastos.

Importante mencionar que nosso terminal rodoviário, além de ser ponto de
entrada de nossa cidade, merecendo então os maiores cuidados possíveis, é
um importante ponto de comércio e de encontro de nossa população.

Assim, pelos fatos e motivos expostos, a presente indicação favorece os
interesses da população, uma vez que cuida da preservação de um
importante bem de grande e relevante utilidade pública.

Diante disso, dos fatos e necessidades apresentados, requeiro a esta Douta
Mesa, depois de ouvido a decisão deste Plenário, como determina o
Regimento Interno, que se digne em oficializar a Prefeitura Municipal para que
promova a reforma do Terminal Rodoviária Municipal Dep. Amadeu Ferreira
Gomes.

SITUAÇÃO P

19  APROVADO
EJ APROVADO EMENDA
E] REJEITADO

O,O,QJo3
1

mos em que,
eferi m ento.

ÊNIO LUIS FERNANDES DE ANDRADE
Vereador (PDT)

Rua José Otalído Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com